mum speciosissimum, *Campanula Raineri* (supra vicum in Alpes altiores adscendit), *Carex baldensis*, *Hieracium porrifolium* Jacq., *Laserpitium hirtellum* N. (*pitulosum* Com.; in pratis della Valmeria), *L. luteolum* N. — 15) Praeterea locis mihi incognitis ad lacum Larium situs a Cl. COMOLLI citantur; a) supra vicum Val Madrera: *Echinosperrum deflexum* Sw. (*Myosotis* Whg.); b) supra Resegone: *Apargia crocea*, *Buphtthalmum speciosissimum*, *Campanula Raineri* (in Alpibus etiam ad 6000 p. s. m. occurrit), *Carex baldensis*, *Laserpitium luteolum*; et c) circa Codeno: eadem plantae, excepto *Laserpitio luteolo*, ac praeter eas *Aquilegia pyrenaica* DC., et *Papaver aurantiacum* Lois. (quod in Helvetia desideratur). V. Comum, Canzo (Corni di), Riva.

Lassaraz, vel la Sarra, oppidulum pagi Vaudensis inter rivos le Nozon et la Venoge, ultra Cossonay, ad viam, qua Morgiis Ebrodunum itur, situm. Vicinae lapidicinae lapidem praebent calcareum ad muros extruendos optimum, nec procul ab oppido pulchri colles extenduntur rupium parietibus subiecti. Ibi *Buxus sempervirens* et *Coronilla Emerus* frequentissimae sunt. Rariores autem occurrunt: *Aristolochia Clematitis*, *Rumex pulcher*, *Trinia Henningii* Fl. helv. (potius *Tr. glaberrima* Hoffm.; *Pimpinella dioica* L.), *Veronica acinifolia*. — *Rosa eglanteria* quoque ibi ad sepes olim visa est.

Laubergrat, montium arista valli Engelberg imminens, cuius summus scopulus, Lanbergratspitz dictus, ad altitudinem 7668 p. s. m. extollitur. Hunc tractum exploravit Cl. WAHLENBERG, et ibi ab eo recognitae fuerunt: *Carex atrata*, *Hedysarum obscurum*, *Ranunculus montanus* Willd. (*nivalis* Sut.); ad Laubergratspitz: *Anthericum serotinum*, *Helianthemum oelandicum* DC. *α* (*Cistus alpestris* Whg., Grantz), *Ophrys alpina*.

Lauenen, vallis alpina cum vico eiusdem nominis in Oberlandiae Bernensis parte occidentali inter sum-

nam vallem Simmiae, quam iugum Reulissen ab ea separat, et valleculam Gsteig occidentem versus sita. Vix duas leucas longa, ab austro ad septentrionem supra Sanen extenditur. Summa eius regio, supra pagum, undique glacie et nivibus perennibus circumdata pulcherrimisque molibus Geltengletscher subiecta, lacum parvum haud inamoenum continet. Ad eius lacunae littora, in pascuis et ad rupes usque ad glaciis congeries aliquot pulchrae plantae reperiuntur: etiam ad glareas torrentis Turbach, prope Gstade occurrit *Chrysanthemum Halleri* All. (*Pyrethrum* Willd.) Ad parvum lacum: *Potamogeton pectinatus*, *Scutellaria galericulata*, *Sivertia perennis*. — Ad semitas, quibus ad moles Geltengletscher pervenitur: *Achillea atrata*, *Apargia autumnalis* Hoffm. (*Leontodon* L.) β *alpina*, *Aquilegia alpina*, *Eriophorum Scheuchzeri* Hoppe, *Hieracium Jacquini* Vill., *Juncus filiformis*, *I. triglumis*, *Saxifraga caesia*.